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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo

Pregão Eletrônico - 81/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

02/07/2024 10:06 02/07/2024 10:20 11/07/2024 23:59 16/07/2024 08:59 16/07/2024 09:00

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

11/07/2024 - 22:23:47 Pedido de Impugnação 15/07/2024 - 10:59:18 Indeferido Pedido: Triunfo PE 81-2024 PM -
Impugnação características restritivas.pdf
Julgamento: PE 081 2024 - JULGAMENTO
DE RECURSO.pdf

Embasamento: A Centrinuns Comércio Varejista de Computadores Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 34.009.638/0001-05 na forma da Lei 14.133/21, Artigo 164, vem impetrar Pedido
de Impugnação do edital acima mencionado pelos fatos e fundamentos expostos no anexo.

Julgamento: INDEFERIDO

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 NOTEBOOK, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

3.912,0000 3,0000 UN Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 11.736,0000

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

02/07/2024 - 10:02 PREGýO 081 NOTEBOOKS SAýDE.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

16/07/2024 - 09:17:16 Negociação aberta para o processo
81/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 81/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

16/07/2024 - 09:26:53 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 81/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

16/07/2024 - 10:14:19 Envio de Propostas Readequadas
81/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 16/07/2024 às 10:30.

16/07/2024 - 10:27:49 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 81/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

16/07/2024 - 11:09:50 Envio de Propostas Readequadas
81/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 16/07/2024 às 12:00.

16/07/2024 - 11:25:43 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 81/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

16/07/2024 - 11:40:10 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 81/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
SM INFO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
08.374.629/0001-03 - Endereço: RUA OLAVO BILAC - CEP: 97015440 - UF: RS - Município: -
Telefone: (55) 99976-6006
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Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 NOTEBOOKS

0001 Notebook, conforme termo de
referência em anexo.

GALAXY BOOK2 SAMSUNG 3,0000 UN R$ 3.199,0000 R$ R$ 9.597,0000

TOTAL DO LOTE R$ 9.597,0000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 9.597,0000

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Notebook, conforme termo de referência em anexo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CB ELETRO E
INFORMATICA LTDA

49.673.898/0001-
58

12/07/2024 -
15:59:14

NP550 SAMSUNG 3,0000 R$5.500,0000 R$ 16.500,0000 Sim

CAMILIO
EMPREENDIMENTOS
LTDA

44.666.371/0001-
82

12/07/2024 -
16:45:23

NP550XED-
KS1BR + W11
PRO

Samsung Galaxy
Book2

3,0000 R$6.500,0000 R$ 19.500,0000 Sim

TREER TECNOLOGY
LTDA

41.680.761/0001-
19

15/07/2024 -
08:45:17

Positivo Master 3,0000 R$5.000,0000 R$ 15.000,0000 Sim

POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

03.958.284/0001-
11

15/07/2024 -
14:08:45

Latitude 3440 Dell 3,0000 R$5.950,0000 R$ 17.850,0000 Sim

BX DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS
LTDA

48.849.767/0001-
16

15/07/2024 -
14:19:48

ASPIRE 5 ACER 3,0000 R$3.500,0000 R$ 10.500,0000 Sim

RODRIGO MARQUES
NOGUEIRA ME

33.937.002/0001-
60

15/07/2024 -
14:54:51

Vfe15 Vaio 3,0000 R$4.000,0000 R$ 12.000,0000 Sim

SM INFO COMERCIO
DE ELETRONICOS
LTDA

08.374.629/0001-
03

15/07/2024 -
16:57:33

GALAXY BOOK2 SAMSUNG 3,0000 R$3.980,0000 R$ 11.940,0000 Sim

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-
86

15/07/2024 -
17:22:27

SAMSUNG
NP641BED

SAMSUNG
NP641BED

3,0000 R$3.510,0000 R$ 10.530,0000 Sim

CROMA
EQUIPAMENTOS E
SERVICOS EIRELI

11.855.692/0001-
76

15/07/2024 -
18:22:30

Notebook Positivo
Master N6440

POSITIVO 3,0000 R$6.886,0000 R$ 20.658,0000 Sim

SYSMA SOLUCOES
LTDA

46.192.487/0001-
52

15/07/2024 -
19:17:37

FE14 Vaio 3,0000 R$6.214,0000 R$ 18.642,0000 Sim

DIOGO DIAS F.
INFORMATICA LTDA

49.641.888/0001-
30

16/07/2024 -
00:28:25

i3520uadl2009w DELL 3,0000 R$4.000,0000 R$ 12.000,0000 Sim

S & K INFORMATICA
LTDA

03.655.629/0001-
68

16/07/2024 -
07:40:17

vaio propx-
3342758-01

positivo 3,0000 R$5.000,0000 R$ 15.000,0000 Sim

ELITH INFORMATICA
LTDA

44.450.107/0001-
07

16/07/2024 -
08:11:58

NOTEBOOK |
FE14 | I5-1235U

POSITIVO 3,0000 R$5.000,0000 R$ 15.000,0000 Sim

PREMIUM
TECNOLOGIA LTDA

53.059.181/0001-
98

16/07/2024 -
08:26:09

np750xgjkg4br samsung 3,0000 R$6.000,0000 R$ 18.000,0000 Sim

Atual Informática e
Assistência Técnica
Ltda Me

04.326.894/0001-
65

16/07/2024 -
08:28:21

ideapad 1i Lenovo 3,0000 R$3.600,0000 R$ 10.800,0000 Sim

CH3 CONTRATOS E
NEGOCIOS LTDA

41.948.354/0001-
40

16/07/2024 -
08:53:47

Pro NHP-W11H-
I51

HQ 3,0000 R$3.912,0000 R$ 11.736,0000 Sim
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CLEVERSON
ANTONIO MACHADO
SOARES 70848343034

30.001.450/0001-
60

16/07/2024 -
08:58:26

Galaxy Book 2 Samsung 3,0000 R$5.000,0000 R$ 15.000,0000 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Atual Informática e Assistência Técnica Ltda Me 04.326.894/0001-65 60 dias

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11 60 dias

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 11.855.692/0001-76 60 dias

RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME 33.937.002/0001-60 60 dias

CLEVERSON ANTONIO MACHADO SOARES 70848343034 30.001.450/0001-60 90 dias

CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA 44.666.371/0001-82 120 dias

ELITH INFORMATICA LTDA 44.450.107/0001-07 60 dias

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 48.849.767/0001-16 60 dias

SM INFO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 08.374.629/0001-03 60 dias

DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA 49.641.888/0001-30 60 dias

S & K INFORMATICA LTDA 03.655.629/0001-68 60 dias

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49.673.898/0001-58 60 dias

PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 90 dias

TREER TECNOLOGY LTDA 41.680.761/0001-19 60 dias

SYSMA SOLUCOES LTDA 46.192.487/0001-52 60 dias

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-86 120 dias

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 41.948.354/0001-40 60 dias

Lances Enviados
0001 - NOTEBOOKS
Data Valor CNPJ Situação

12/07/2024 - 15:59:14 16.500,0000 (proposta) 49.673.898/0001-58 - CB ELETRO E
INFORMATICA LTDA

Válido

12/07/2024 - 16:45:23 19.500,0000 (proposta) 44.666.371/0001-82 - CAMILIO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Válido

15/07/2024 - 08:45:17 15.000,0000 (proposta) 41.680.761/0001-19 - TREER
TECNOLOGY LTDA

Válido

15/07/2024 - 14:08:45 17.850,0000 (proposta) 03.958.284/0001-11 - POTENCIA SOM
E INFORMATICA LTDA

Válido

15/07/2024 - 14:19:48 10.500,0000 (proposta) 48.849.767/0001-16 - BX
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA

Cancelado

15/07/2024 - 14:54:51 12.000,0000 (proposta) 33.937.002/0001-60 - RODRIGO
MARQUES NOGUEIRA ME

Válido

15/07/2024 - 16:57:33 11.940,0000 (proposta) 08.374.629/0001-03 - SM INFO
COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Válido

15/07/2024 - 17:22:27 10.530,0000 (proposta) 12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA
PIRES

Válido

15/07/2024 - 18:22:30 20.658,0000 (proposta) 11.855.692/0001-76 - CROMA
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI

Válido

15/07/2024 - 19:17:37 18.642,0000 (proposta) 46.192.487/0001-52 - SYSMA
SOLUCOES LTDA

Válido

16/07/2024 - 00:28:25 12.000,0000 (proposta) 49.641.888/0001-30 - DIOGO DIAS F.
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 07:40:17 15.000,0000 (proposta) 03.655.629/0001-68 - S & K
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 08:11:58 15.000,0000 (proposta) 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 08:26:09 18.000,0000 (proposta) 53.059.181/0001-98 - PREMIUM
TECNOLOGIA LTDA

Válido

16/07/2024 - 08:28:21 10.800,0000 (proposta) 04.326.894/0001-65 - Atual Informática
e Assistência Técnica Ltda Me

Cancelado

16/07/2024 - 08:53:47 11.736,0000 (proposta) 41.948.354/0001-40 - CH3
CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 08:58:26 15.000,0000 (proposta) 30.001.450/0001-60 - CLEVERSON
ANTONIO MACHADO SOARES
70848343034

Válido

16/07/2024 - 09:02:16 10.799,9800 49.673.898/0001-58 - CB ELETRO E
INFORMATICA LTDA

Válido

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
A

IR
 A

LF
F

 D
E

 B
A

R
C

E
LO

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

riu
nf

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
73

A
-8

F
A

F
-A

D
1E

-7
0E

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
73

A
-8

F
A

F
-A

D
1E

-7
0E

7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/10/2024 às 10:16:58.
Código verificador: A81FD2

Página 4 de 8

16/07/2024 - 09:02:21 10.395,0000 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:03:32 16.173,0000 03.958.284/0001-11 - POTENCIA SOM
E INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:04:57 11.939,0000 46.192.487/0001-52 - SYSMA
SOLUCOES LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:06:48 10.290,0000 04.326.894/0001-65 - Atual Informática
e Assistência Técnica Ltda Me

Cancelado

16/07/2024 - 09:06:52 10.390,0000 08.374.629/0001-03 - SM INFO
COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:06:53 10.291,0500 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:08:06 14.950,0000 44.666.371/0001-82 - CAMILIO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:08:31 12.521,0600 53.059.181/0001-98 - PREMIUM
TECNOLOGIA LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:08:32 10.100,0000 41.948.354/0001-40 - CH3
CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:09:00 9.989,0000 04.326.894/0001-65 - Atual Informática
e Assistência Técnica Ltda Me

Cancelado

16/07/2024 - 09:09:29 10.799,9700 30.001.450/0001-60 - CLEVERSON
ANTONIO MACHADO SOARES
70848343034

Válido

16/07/2024 - 09:09:42 10.691,9802 49.673.898/0001-58 - CB ELETRO E
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:10:36 10.499,9700 30.001.450/0001-60 - CLEVERSON
ANTONIO MACHADO SOARES
70848343034

Válido

16/07/2024 - 09:11:10 9.889,0000 48.849.767/0001-16 - BX
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA

Cancelado

16/07/2024 - 09:11:24 14.290,0000 44.666.371/0001-82 - CAMILIO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:11:45 10.090,1700 44.450.107/0001-07 - ELITH
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:11:48 9.789,0000 04.326.894/0001-65 - Atual Informática
e Assistência Técnica Ltda Me

Cancelado

16/07/2024 - 09:11:55 9.870,0000 08.374.629/0001-03 - SM INFO
COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:12:31 9.642,0000 48.849.767/0001-16 - BX
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA

Cancelado

16/07/2024 - 09:12:47 9.720,0000 08.374.629/0001-03 - SM INFO
COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:12:52 9.540,0000 04.326.894/0001-65 - Atual Informática
e Assistência Técnica Ltda Me

Cancelado

16/07/2024 - 09:13:22 9.600,0000 08.374.629/0001-03 - SM INFO
COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:13:22 12.000,0000 03.655.629/0001-68 - S & K
INFORMATICA LTDA

Válido

16/07/2024 - 09:13:33 10.289,9700 30.001.450/0001-60 - CLEVERSON
ANTONIO MACHADO SOARES
70848343034

Válido

16/07/2024 - 09:14:05 9.402,0000 48.849.767/0001-16 - BX
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA

Cancelado

16/07/2024 - 09:14:45 9.300,0000 04.326.894/0001-65 - Atual Informática
e Assistência Técnica Ltda Me

Cancelado

16/07/2024 - 09:14:58 9.980,0000 33.937.002/0001-60 - RODRIGO
MARQUES NOGUEIRA ME

Válido

16/07/2024 - 11:40:10 9.597,0000 08.374.629/0001-03 - SM INFO
COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Válido

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

BX DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

15/07/2024 - 14:29 Allysson - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)
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SM INFO COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA

15/07/2024 - 16:56 ALCIONE JOCELI DOS
SANTOS SOARES

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Atual Informática e
Assistência Técnica Ltda Me

16/07/2024 - 08:30 Giovani Franken - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

16/07/2024 - 10:13:27 Atual Informática e
Assistência Técnica Ltda Me

04.326.894/0001-65 Item 0001 - NOTEBOOKS

Desclassificação: A EMPRESA NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA CONFORME SOLICITADA NO EDITAL

16/07/2024 - 11:09:17 BX DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

48.849.767/0001-16 Item 0001 - NOTEBOOKS

Desclassificação: O modelo ACER ASPIRE 5 15,6" FHD A515-57-51W5 ofertado pela BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, não atende as especificações de
expansão de memória, sendo que o máximo suportado pela modelo em questão são 32gb conforme descritivo em anexo e o solicitado é 64gb.

_
Evandro Tonezer
TI - Secretaria Municipal de Saúde

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

16/07/2024 - 14:04 19/07/2024 - 23:59 22/07/2024 - 23:59

0001 - NOTEBOOKS

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

33.937.002/0001-60 -
RODRIGO MARQUES
NOGUEIRA ME

16/07/2024 - 13:37:28 Manifesto intenção de recurso visto que o notebook apresentando não atende ao
solicitado em edital em relação a expansão de memória demais configurações,
mais informações via peça recursal

Deferido

33.937.002/0001-60 -
RODRIGO MARQUES
NOGUEIRA ME

16/07/2024 - 13:37:30 Manifesto intenção de recurso visto que o notebook apresentando não atende ao
solicitado em edital em relação a expansão de memória demais configurações,
mais informações via peça recursal

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

33.937.002/0001-60 -
RODRIGO MARQUES
NOGUEIRA ME

19/07/2024 - 11:28:10 SOLICITO QUE ESTE RECURSO SEJA ANALISADO
CAUTELOSAMENTE JUNTO E EQUIPE TECNICA E
JULGADO PROCEDENTE, VISTO QUE O PRODUTO
NÃO ATENDE AO SOLICITADO NO TERMO DE
REFERENCIA RECURSO TRIUNFO INFORP.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

08.374.629/0001-03 - SM
INFO COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA

22/07/2024 - 11:29:10 Contrarrazão Triunfo 81 2024.pdf. Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

16/10/2024 - 10:13:01 INDEFERIDO PE 081 2024 - JULGAMENTO DE RECURSO E DECISÃO SUPERIOR.zip.

Classificação Parcial
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LOTE 0001 - NOTEBOOKS
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º Atual Informática e Assistência Técnica Ltda Me 04.326.894/0001-65 Inabilitado 9.300,0000

2º BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 48.849.767/0001-16 Desclassificado 9.402,0000

3º SM INFO COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 08.374.629/0001-03 Arrematante 9.597,0000

4º RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME 33.937.002/0001-60 Classificado 9.980,0000

5º ELITH INFORMATICA LTDA 44.450.107/0001-07 Classificado 10.090,1700

6º CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 41.948.354/0001-40 Classificado 10.100,0000

7º CLEVERSON ANTONIO MACHADO SOARES
70848343034

30.001.450/0001-60 Classificado 10.289,9700

8º NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-86 Classificado 10.530,0000

9º CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49.673.898/0001-58 Classificado 10.691,9802

10º SYSMA SOLUCOES LTDA 46.192.487/0001-52 Classificado 11.939,0000

11º DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA 49.641.888/0001-30 Classificado 12.000,0000

12º S & K INFORMATICA LTDA 03.655.629/0001-68 Classificado 12.000,0000

13º PREMIUM TECNOLOGIA LTDA 53.059.181/0001-98 Classificado 12.521,0600

14º CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA 44.666.371/0001-82 Classificado 14.290,0000

15º TREER TECNOLOGY LTDA 41.680.761/0001-19 Classificado 15.000,0000

16º POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA 03.958.284/0001-11 Classificado 16.173,0000

17º CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 11.855.692/0001-76 Classificado 20.658,0000

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

15/07/2024 - 10:59:18 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (PE 081 2024 - JULGAMENTO DE RECURSO.pdf) em 15/07/2024 às
10:59.

16/07/2024 - 09:01:17 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

16/07/2024 - 09:01:45 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

16/07/2024 - 09:01:45 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

16/07/2024 - 09:01:45 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

16/07/2024 - 09:01:45 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

16/07/2024 - 09:02:10 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

16/07/2024 - 09:17:00 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

16/07/2024 - 09:17:15 Sistema O lote 0001 teve como arrematante Atual Informática e Assistência Técnica Ltda Me - ME com lance de R$
9.300,0000.

16/07/2024 - 09:17:16 Sistema Iniciada a fase de negociação.

16/07/2024 - 09:17:40 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 16/07/2024 às 10:00.

16/07/2024 - 09:18:00 Pregoeiro Senhor licitante, aberto prazo de negociação para possibilitar a empresa arrematante ofertar melhor lance.

16/07/2024 - 09:18:07 F. Atual Informática e
Assistência Técni

Negociação Item 0001: Bom dia, já estamos com nosso melhor preço.

16/07/2024 - 09:26:53 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

16/07/2024 - 10:00:59 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/07/2024 às 10:10.

16/07/2024 - 10:13:27 Sistema O fornecedor Atual Informática e Assistência Técnica Ltda Me foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

16/07/2024 - 10:13:27 Sistema Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA CONFORME SOLICITADA
NO EDITAL

16/07/2024 - 10:13:27 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA com lance de R$
9.402,0000.

16/07/2024 - 10:14:01 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:30 do dia 16/07/2024.

16/07/2024 - 10:14:19 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/07/2024
às 10:30.

16/07/2024 - 10:26:14 F. BX DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

Negociação Item 0001: BOM DIA, ESTAMOS NO NOSSO MELHOR PREÇO

16/07/2024 - 10:27:49 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

16/07/2024 - 10:36:48 Pregoeiro Senhores licitantes a proposta está em análise da equipe técnica

16/07/2024 - 11:09:17 Sistema O fornecedor BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo
pregoeiro.
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16/07/2024 - 11:09:17 Sistema Motivo: O modelo ACER ASPIRE 5 15,6" FHD A515-57-51W5 ofertado pela BX DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA, não atende as especificações de expansão de memória, sendo que o máximo
suportado pela modelo em questão são 32gb conforme descritivo em anexo e o solicitado é 64gb. _ Evandro
Tonezer TI - Secretaria Municipal de Saúde

16/07/2024 - 11:09:17 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante TRI SHOP COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA com lance de R$
9.600,0000.

16/07/2024 - 11:09:35 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:00 do dia 16/07/2024.

16/07/2024 - 11:09:50 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/07/2024
às 12:00.

16/07/2024 - 11:25:43 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

16/07/2024 - 11:30:03 Pregoeiro Senhor licitante favor anexar o arquivo da proposta

16/07/2024 - 11:40:10 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

16/07/2024 - 11:40:49 Sistema O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.

16/07/2024 - 11:54:03 Pregoeiro Senhores licitantes a proposta está em análise da equipe técnica

16/07/2024 - 11:54:50 Pregoeiro A sessão fica suspensa para intervalo de almoço, retornando às 13:30hs

16/07/2024 - 13:33:19 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

16/07/2024 - 13:33:19 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 9.597,0000 para corresponder a proposta
readequada.

16/07/2024 - 13:33:30 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TRI SHOP COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA.

16/07/2024 - 13:33:44 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/07/2024 às 14:04.

16/07/2024 - 13:37:28 Sistema O fornecedor RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

16/07/2024 - 13:37:30 Sistema O fornecedor RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.

16/07/2024 - 14:27:19 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

16/07/2024 - 14:27:19 Sistema Intenção: Manifesto intenção de recurso visto que o notebook apresentando não atende ao solicitado em
edital em relação a expansão de memória demais configurações, mais informações via peça recursal

16/07/2024 - 14:27:22 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

16/07/2024 - 14:27:22 Sistema Intenção: Manifesto intenção de recurso visto que o notebook apresentando não atende ao solicitado em
edital em relação a expansão de memória demais configurações, mais informações via peça recursal

16/07/2024 - 14:27:46 Sistema O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 19/07/2024 às 23:59, com limite de
contrarrazão para 22/07/2024 às 23:59.

19/07/2024 - 11:28:10 Sistema O fornecedor RODRIGO MARQUES NOGUEIRA ME - ME enviou recurso para o lote 0001.

22/07/2024 - 11:29:11 Sistema O fornecedor TRI SHOP COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.

25/07/2024 - 09:18:42 Sistema Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.

25/07/2024 - 09:19:11 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

16/10/2024 - 10:15:57 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por MURILO MACHADO SILVA.

16/10/2024 - 10:16:08 Sistema O lote 0001 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.

Valdair Alff Barcelos

Pregoeiro

MURILO MACHADO SILVA

Autoridade Competente

CLAUDIO ROBERTO EHLERS

Apoio

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
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Apoio

Marcela Abigail Bertola Abade

Apoio
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